[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 117 / 2017

CONSIDERANDO que há muitos galhos, entulhos, folhas e sujeiras depositados no meio da rua em nossa cidade;

CONSIDERANDO que estes dejetos ficam expostos por semanas até serem recolhidos, quando são;

CONSIDERANDO que sabemos que existe um calendário de coleta, e parece que este não é cumprido;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie as seguintes informações: a) por que a Prefeitura Municipal está demorando para recolher galhos e detritos depositados nas ruas, já que há um cronograma específico para este recolhimento e, ao que consta, segundo moradores, não tem sido cumprido; b) o envio do calendário ou cronograma de recolhimento de dejetos.
Monte Azul Paulista,  14 de setembro de 2017.

WILSON RODRIGUES
vereador